РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О проведении дополнительного конкурса законотворческих
и социально значимых проектов для включения в резерв

Молодежного парламента при Думе Ставропольского края

1. В соответствии с пунктом 171 Положения о Молодежном парламенте при
Думе Ставропольского края, утвержденного постановлением Думы Ставрополь­
ского края от 28 марта 2019 года № 1365-VI ДСК "Об утверждении Положения о
Молодежном парламенте при Думе Ставропольского края", провести дополнитель­
ный конкурс законотворческих и социально значимых проектов (далее -  допол­
нительный конкурс) для включения в резерв Молодежного парламента при Думе
Ставропольского края.

2. Установить, что прием конкурсных документов осуществляется с 12 ап­
реля 2023 года по 31 мая 2023 года.

3. Утвердить состав комиссии по проведению дополнительного конкурса
законотворческих и социально значимых проектов (далее -  комиссия) согласно
приложению.

4. Комиссии провести дополнительный конкурс с 1 июня 2023 года по
25 июня 2023 года.

5. Информацию о проведении дополнительного конкурса разместить на офи­
циальном сайте Думы Ставропольского края в информационно-телекоммуникаци­
онной сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руко­
водителя аппарата Думы Ставропольского края.

Исполняющий обязанности пред
Думы Ставропольского края
первый заместитель председате
Думы Ставропольского края Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь
5 апреля 2023 года
№ 57-р

Приложение
к распоряжению председателя
Думы Ставропольского края
от 5 апреля 2023 года № 57-р

СОСТАВ
комиссии по проведению дополнительного конкурса
законотворческих и социально значимых проектов

Судавцов Дмитрий
Николаевич

Андрющенко Игорь
Васильевич

первый заместитель председателя Думы Ставрополь­
ского края, председатель комиссии

Члены комиссии:

председатель комитета Думы Ставропольского края по
аграрным и земельным вопросам, природопользованию
и экологии

Басович Егор
Сергеевич

Великдань Николай
Тимофеевич

Гонтарь Юрий
Афанасьевич

заместитель председателя комитета Думы Ставрополь­
ского края по образованию, культуре, науке, молодеж­
ной политике, средствам массовой информации и физи­
ческой культуре

председатель Думы Ставропольского края

председатель комитета Думы Ставропольского края по
казачеству, безопасности, межпарламентским связям и
общественным объединениям

Гончаров Виктор
Иванович

Кузьмин Александр
Сергеевич

Лавров Игорь
Викторович

первый заместитель председателя Думы Ставрополь­
ского края

заместитель председателя Думы Ставропольского края

заместитель председателя комитета Думы Ставрополь­
ского края по экономическому развитию и собственно­
сти

Надеин Виктор заместитель председателя комитета Думы Ставрополь-
Викторович ского края по аграрным и земельным вопросам, приро­

допользованию и экологии

Тапсиев Игорь
Сергеевич

заместитель председателя комитета Думы Ставрополь­
ского края по бюджету, налогам и финансово-кредитной